中  山  市  民  政  局
中文明办〔2010〕3号

关于对全市空巢老人情况开展摸底调查的通知

各镇（区）文明办（宣传办）、社会事务办：
关爱空巢老人，对于营造文明和谐的社会环境和人际关系、推动社会和谐发展具有重要意义。前不久，中央文明办、民政部在全国启动了“百万空巢老人关爱志愿服务行动”（以下简称“关爱行动”）。为贯彻落实好中央文明办、民政部的工作部署，做好我市“关爱行动”工作，为空巢老人提供生活照料、心理抚慰、应急救助、健康保健、法律援助等社区志愿服务，积极为他们排忧解难，现决定对全市空巢老人群体进行一次全面摸底调查，通知如下：

1、 调查对象
居住在我市，年满60周岁，除配偶外无成年直系亲属在中山工作、居住的老人（包括孤寡老人、“三无”老人、“五
保”老人等）。
2、 调查内容
详细内容列表见附件。
3、 调查结果报送

请各镇（区）社会事务办对辖区内各社区的空巢老人进行认真摸底调查，将所掌握的材料形成书面《空巢老人情况登记表》（见附件），于4月9日前将电子版报送至邮箱：353583025@qq.com。
联系人：中山市青年志愿者协会（市义工联）直属总队援助部部长  罗东（电话：13902590412；传真：88261022）。

附：《中山市空巢老人情况登记表》
中山市精神文明建设           中山市民政局

委员会办公室
2010年3月30日
主题词：志愿服务  空巢老人△  调查  通知

中山市精神文明建设委员会办公室      2010年3月30日印发

                                           （共印6份）
______镇（区）______社区           中山市空巢老人情况登记表
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	身体状况
	户口地址
	现住址
	联系人
	电话号码
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

（注：“备注”项请填写是否属于“孤寡、五保、三无”等情况。篇幅不够请另附页）
PAGE
1